3

[image: image1.png]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Устав Кондинского района

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, руководствуясь статьёй 49 Устава Кондинского района, Дума Кондинского района решила:

1. Внести в Устав Кондинского района, принятый решением Думы Кондинского района от 02.06.2005 № 386 «О новой редакции Устава Кондинского района» (с изменениями от 22.11.2006 № 228, от 15.11.2007                  № 466, от 27.06.2008 № 592, от 26.03.2009 № 749,от 17.09.2009 № 807,                      от 21.04.2010 № 967,от 27.05.2010 № 973, от 16.09.2010 № 1010,от 28.12.2010 № 29, от 30.06.2011 № 104, от 27.10.2011 № 154, от 02.12.2011 № 181,                        от 31.05.2012 № 237, от 18.07.2012 № 255, от 20.03.2013 № 331, от 18.09.2013 № 370,от 28.01.2014 № 429, от 29.07.2014 № 477, от 26.11.2014 № 505,                        от 29.04.2015 № 554, от 03.09.2015 № 588) следующие изменения:

1) Подпункт 14 пункта 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«14) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов                             на территориях соответствующих муниципальных районов;».
2) Статью 17 дополнить пунктом 1 ¹ следующего содержания:

«1¹. Дума района является постоянно действующим органом.».
3) В статье 21:

а) пункты 6,7 изложить в следующей редакции:

«6. Депутаты Думы Кондинского района могут образовывать депутатские объединения. Порядок образования депутатских объединений определяется регламентом работы Думы Кондинского района.

7. Депутату Думы района, осуществляющему свои полномочия                   на непостоянной основе, за счет средств бюджета Кондинского района  гарантируются:

1) защита депутата Думы района, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, и членов его семьи от насилия, угроз и других неправомерных действий в связи с исполнением им должностных полномочий в случаях, порядке и на условиях, установленных решениями Думы Кондинского района;

2) компенсация расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности в случаях, порядке и размерах, установленных решениями Думы Кондинского района.».

б) дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8. Депутаты Думы района должны соблюдать ограничения, запреты             и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом                   от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»                        и другими федеральными законами. Полномочия депутата, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом                      от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных                  за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.».

4) Пункт 7 статьи 23 изложить в следующей редакции:

«7. Глава района должен соблюдать ограничения, запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия главы района, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ              «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности               в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.».

5) Пункт 3 статьи 24 признать утратившим силу.

2. Направить настоящее решение в течение 15 дней                                      со дня его принятия в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре                        для государственной регистрации.

3.  Опубликовать настоящее решение в газете «Кондинский вестник»               в течение 7 дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований и разместить                           на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, за исключением подпункта 1 пункта 1 настоящего решения, который вступает в силу с 1 января 2016 года.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                           на постоянную мандатную комиссию Думы Кондинского района                      (Е.В. Белослудцев) и председателя Думы Кондинского района                            А.А. Тагильцева в соответствии с их компетенцией.

Председатель Думы Кондинского района                                    А.А. Тагильцев

Исполняющий обязанности

главы Кондинского района                                                                А.А. Яковлев
пгт. Междуреченский

26 января 2016 года

№ 42